Nos itaque, qui cunctarum ecclesiarum regni nostri veri sumus pa-
troni et tutores speciales premissam supplioationem iustam, honestarn,
salubrem, iuri consonam admissionique dignam fore attendentes de
innata regie benignitatis munificentia, que omnibus iuste postulantibus
exhibere se consuevit liberalem, specialiter autem ob spem et devotio-
nem, quam ad beatum Mychaelem archangelum celestis militie principem
gerimus, per quern nedum in terris regnando muniri, verum etiam in
celis suis pits patrociniis c-Tedimus confoveri ex specialique beneplaeito
et conniventia domine Elizabet regine, genitricis nostre carissime, de
prelatorum et baronum regni nostri infra scriptorum =silk), predictas
literas nostras non abrasas, non cancellatas, sed in omni sui parte
suspicione carentes gratas habentes approbamus, ratificamus et accep-
tamus et quoad omnes eius oontinentias et clausulas matura delibera-
tione habita et ex certa scientia de regie potestatis plenitudine perpetuo
valituras confirmamus. In cuins rei memoriam perpetuamque firmita-
tem presentes conee,ssimus literas nostras privilegiales pendentis et
authentici sigilli nostri duplicis munimine roboratas.

Datum per manus venerabilis in Christo patris domini Ladizlai,
episcopi Vesprimiensis, reginalis cancellarii et aule nostre vicecancellarii,
dileoti fidelis nostri, armo &mini M000C° septuagesimo, quarto Kalen-
das Aprilis, regni autem nostri anno. vigesimo .nono. Venerabilibus in
Christo patribus iet dominis Thoma Strigoniensi, fratre Stephano Colo-
censi, Vgulino Spalatensi, Dominico Jadrensi et Elia Ragusiensi archie-
piscopis, Demetrio Varadyensi, Colomano Jauriensi, Mychaele Agriensi,
Wylhelmo Quinqueecclesiensi, Stephano Zagrabyensi, Demetrio Trans-
siluano, Johanne Vachiensi, Dominico Chanadyensi, Petro Boznensi, La-
dislao Nitriensi, Stephano Syrimiensi, Nicolao Tynniensi, Demetrio No -
nensi, Nicolao Tragui-iensi Stephano Farensi, Vallentino Macariensi,
Matheo Sybiniensi, Mychaelo Scardoniensi et Portina SennAnsi eccle-
siarum episoopis ecclesias dei feliciter gubernantibus, CorbauienM cede
vacante. Magnificis viris domino Ladislao, duce Opulensi, regni nostri
palatino, Emerico, vaivOcla Transsiluano, Nicola° de Zeech iudice curie
nostre, Johanne magistro tavarnicorum nostrorum, Symone Dalmacie et
Croacie, Petro Zudar totius Sclauonie et Nicolao de Macho banis, Paulo
dapiferorum, Johanne ianitorum, Stephano a(gasonum nostrorum magis-
tris ac eo)dem2 domino Ladislao duce 0(pulie, comite Posonyensi aliisque
quampluribus comitatus regni nostri)3 tenentibus et honores.